Segunda-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 201560 DIÁRIO OFICIAL Nº 32825

PORTARIA 73-15-DPG  DE 04/01/15
Nome: TANIA MARA DE SOUZA LOSINA, matrícula nº. 3084043,
Assunto: Licença Prêmio
P. Aquisitivo: 2006/2009
P. Gozo: 02/03/15 a 31/03/15

Protocolo 794642
PORTARIA 62-DPG DE 03/01/15

Nome: RAIMUNDA FERREIRA DE MENEZES, matrícula 3281728
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2005/2008/2008/2011
Período de Gozo:19/01/15 e 19/03/25 (60) dias e 18/03/15 a
16/05/15 (60)dias

Protocolo 794647

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA 71- DPG DE  04/01/15
Nome: URSULA DINI MASCARENHAS, matrícula nº. 57231661,
Assunto: Licença Maternidade
P. Gozo: 27/01/15 a 25/07/15

Protocolo 794746

.

.

ERRATA
.

ERRATAS:
1-Portaria 5167/08 de 19/09/08,Onde se lê:1988/1991,Leia-
se:2000/2003,DOE de 25/09/08
2-Portaria 2669/11 de 30/09/11,Onde se lê: 1991/1994,Leia-
se:2000/2003,DOE de 05/10/11
3-Portaria 441/12 de 29/02/12,-Onde se lê: 1991/1994,Leia-
se:2003/2006,DOE de 06/03/12
4-Portaria 290/14 de 11/02/14,-Onde se lê: 1991/1994,Leia-
se:2003/2006,DOE de 14/02/14

Protocolo 794979

PORTARIA Nº 002/15 - GAB/DPG,
DE 05 DE FEVEREIRO DE 2015.

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 8°, da Lei Complementar n° 054, de 07 de
fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º Nomear o Defensor Público ALESSANDRO OLIVEIRA
DA SILVA, para exercer o cargo em comissão de Coordenador
de Politicas Criminais Metropolitano, Código GEP - DAS 011.4,
com lotação na Diretoria Metropolitana da Defensoria Pública
Estadual, a contar de 05 de fevereiro de 2015.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

Protocolo 794676

.

.

.

JUDICIÁRIO
. .

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO. Acolho o julgamento da Pregoeira em
relação ao Pregão Eletrônico nº 005/TJPA/2014 (Contratação de
empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de equipamentos
/ ferramentas para auxilio na recarga de cartuchos e toner’s
para impressoras utilizadas por este Poder Judiciário, observadas
as especifi cações técnicas e condições constantes no termo de
referência, Anexo I do edital), homologando a presente licitação,
para os devidos fi ns. Todas as informações a respeito do certame
estão disponíveis em sítio www.comprasnet.gov.br. Belém, 06 de
fevereiro de 2015. Secretário de Administração do TJPA.

Protocolo 794559

..

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS
DOS MUNICÍPIOS DO
ESTADO DO PARÁ

.

EDITAL Nº 1003/2014/3ª CONTROLADORIA/TCM
Publicações: 30/01, 04/02 e 09/02/2015

EDITAL Nº 1003/2014/3ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 480012010-00/201105668-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Jardel
Vasconcelos Carmo.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios no uso das
atribuições conferidas pelo art. 49 c/c art. 76 da Lei Complementar
nº 084/2012 - Lei Orgânica deste Tribunal de Contas dos
Municípios, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do
Estado, o Senhor Jardel Vasconcelos Carmo, responsável pelas
Contas Anuais de Gestão da Prefeitura Municipal de Monte
Alegre, no exercício fi nanceiro de 2010, para que no prazo de 30
(trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº 480012010-00/201105668-00, referente
à prestação de contas daquela Prefeitura, no referido exercício,
sob pena de revelia.
Belém, 30 de janeiro de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM
*Edital republicado por apresentar incorreção quanto ao nome do
Interessado nas publicações no DOE, Edições 32.780, 32.783 e
32.786, nos dias 02/12, 05/12 e 11/12/2014, respectivamente.

EDITAL Nº 1004/2014/3ª CONTROLADORIA/TCM
Publicações: 30/01, 04/02 e 09/02/2015
(Processo nº 480012010-00/201105668-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Jardel
Vasconcelos Carmo.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios no uso das
atribuições conferidas pelo art. 49 c/c art. 76 da Lei Complementar
nº 084/2012 - Lei Orgânica deste Tribunal de Contas dos
Municípios, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do
Estado, o Senhor Jardel Vasconcelos Carmo, responsável pelas
Contas Anuais de Governo da Prefeitura Municipal de Monte
Alegre, no exercício fi nanceiro de 2010, para que no prazo de 30
(trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº 480012010-00/201105668-00, referente
à prestação de contas daquela Prefeitura, no referido exercício,
sob pena de revelia.
Belém, 30 de janeiro de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM
*Edital republicado por apresentar incorreção quanto ao nome do
Interessado nas publicações no DOE, Edições 32.780, 32.783 e
32.786, nos dias 02/12, 05/12 e 11/12/2014, respectivamente.

Protocolo 791860

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 001 A 005/2015/TCM
Publicações: 04/02, 09/02 e 13/02/15.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
NO 001/2015/6ª CONTROLADORIA/TCM

(Processo no 201500974-00)
De Notifi cação, com prazo de 05 (cinco) dias, ao Senhor Geraldo
Francisco de Moraes.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado
do Pará, usando das atribuições conferidas pelo art. 67, VII do
Ato nº 16/2013 (RITCM/PA), Notifi ca através do presente Edital,
que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no
Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Geraldo Francisco de Moraes,
Prefeito Municipal de Brejo Grande do Araguaia, para que, no
prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da 3ª publicação,
encaminhe a este Tribunal os Balancetes Quadrimestrais da
Prefeitura em meio documental referente aos exercícios de 2009,
2010 e 2011.
O não atendimento da determinação imposta, no prazo e na
forma estipulada, importa em descumprimento do art. 3º, §1º
da Instrução Normativa/TCM-PA nº 01/2009 e art. 41 da LC nº
84/2012.
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará
Belém, 04 de fevereiro de 2015.
Conselheiro Aloísio Chaves - Relator/6ª Controladoria/TCM

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
NO 002/2015/6ª CONTROLADORIA/AJUR/TCM

(Processo no 201403703-00)
De Notifi cação, com prazo de 10 (dez) dias, ao Senhor Luiz
Gonzaga Viana Filho.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 027/2015/GERH/SETUR
NOME: RODRIGO V. MOREIRA, matricula 5904142/1, CPF
843352542-53, ocupante do cargo de Coordenador de Tecnologia
e Informática;OBJETIVO: Verifi car e refazer a manutenção da
internet do CIT da Orla do Maçarico;DESTINO: SALINOPÓLIS
- PA; PERÍODO: 09/02/2015 ORDENADOR:ALBINO JOSÉ DA
SILVA BARBOSA.

Protocolo 794938

PORTARIA Nº 024/2015/GERH/SETUR
NOME:DANIEL DE O. BASTOS;matricula 5904120/1;CPF
581072402-78; ocupante do cargo de Gerente de Turismo
Náutico;OBJETIVO:Realizar  visita técnica com o intuito  de
verifi car  a estrutura portuária e os roteiros que serão visitados
pelos turistas  de cruzeiro;DESTINO: Soure-PA;PERÍODO: 11 a
13/02/2015; ORDENADOR:ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo 794944

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

PORTARIA 74-DPG DE 05/01/15.
Nome: ANA LAURA MACEDO SA, matrícula 808045770
Assunto: Designar para substituir titular nas férias
Período: 17/01/15 a 05/02/15.

Protocolo 794682

PORTARIA 72- DPG DE 04/01/15
Nome: ANELYSE SANTOS DE FREITAS, matrícula nº. 5634504
Assunto: Licença Prêmio;
P. Aquisitivo: 2000/2003
P. Gozo: 19/03/15 a 17/04/15

Protocolo 794689

PORTARIA  67- DPG  DE  04/01/15.
Nome: MARCUS VINICIUS ALMEIDA CAMPBELL, matrícula nº.
57202564,
Assunto: Licença Prêmio,
P. Aquisitivo: 2008/2011;
P. Gozo: 02/02/15 a 03/03/15

Protocolo 794717

PORTARIA 65-DPG  DE  04/01/15
Nome: FABIO RANGEL PEREIRA DE SOUZA, matrícula nº.
55589067,
Assunto: Licença Prêmio
P.Aquisitivo: 2003/2006
P. Gozo: 23/02/15 a 24/03/15

Protocolo 794728

PORTARIA 64-DPG de 04/01/15
Nome: ANTONIO GUSTAVO LEDO ALCANTARA,
Assunto: Licença Paternidade;
Período de gozo: 24/11/14 a 03/12/14

Protocolo 794731

PORTARIA Nº 68/15 DP-G  BELÉM, 04/01/2015.
Nome: MARIA VILMA DE SOUSA ARAUJO, matrícula nº 5152909,
Assunto: Licença Prêmio
P. Aquisitivo: 2002/2005
P. Gozo: 02/02/2015 a 03/03/2015

Protocolo 794741

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA 66- DPG  DE  04/01/15.
Nome: EDINALDO TENORIO DE FREITAS, matrícula nº.
57234526;
Assunto: Licença Prêmio
P .Aquisitivo: Licença Prêmio;
P. Gozo: 09/02/15 a 09 /04/15

Protocolo 794639